
Město Kravaře
Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
tel.: +420 553 777 911, e-mail: posta@kravare.cz, isds: iv5bfnz

USNESENÍ

z 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 20. 9.
2017

v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města Kravaře

1. Zahájení
1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
12. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení 
1.3. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
2.1. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva města Kravaře

3. Zpráva o plnění úkolů z minulého zastupitelstva města
3.1. Zpráva o plnění úkolů 18. zasedání Zastupitelstva města konaného 21.6. 2017

4. Zpráva o činnosti rady města
4.1. Zpráva o činnosti Rady města

5. Kancelář úřadu
5.1. Memorandum o dlouhodobé spolupráci při realizaci projektu Sociálně terapeutická dílna v 

Kravařích
5.2. Podání žádosti na dotaci na rekonstrukci objektu pro Sociálně terapeutickou dílnu v 

Kravařích v rámci 3. výzvy „MAS Hlučínsko z.s. - IROP - Sociální služby“.
6. Odbor financí

6.1. Městský fotbalový klub Kravaře - individuální dotace
6.2. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2021
6.3. Základní škola Kravaře-Kouty - navýšení příspěvku

7. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
7.1. Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 

linkovou dopravou - oblast Opavsko a Hlučínsko
72. Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací
7.3. Pozemky v zámeckém parku (areál bývalého zahradnictví) 

záměr prodeje
7.4. Pozemky parc.č. 1326/1 a 1329/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (záměr prodeje)
7.5. Žádost o koupi části (30-35 m2) pozemku parc.č. 2476/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
7.6. Žádost o uzavření nájemní smlouvy na nově vzniklý pozemek parc.č. 2259 v k.ú. 

Štěpánkovice
7.7. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 809/12 v k.ú. Kravaře ve Slezsku (záměr prodeje)
7.8. Žádost o odprodej části (23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
7.9. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy

strana 1/7

mailto:posta@kravare.cz


8. Organizační záležitosti

9. Diskuze

10. Závěr

a přijalo tato usnesení

Zastupitelstvo města

19.206 1.1 Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
určuje
ověřovatele zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného 20.9.2017 pana Martina 
Schwarze a paní Evu Juráškovou.

19.207 1.2 Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
volí
předsedu návrhové komise na vypracování usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 
20. 9. 2017 pana Petra Viláška a 2 členy paní Moniku Ševčíkovou a pana Heriberta Sentenského.

19.208 1.3 Schválení programu
schvaluje
program 19. zasedání Zastupitelstva města Kravaře

19.209 2.1 Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva
města Kravaře
bere na vědomí
zprávu ověřovatelů zápisu 18. zasedání Zastupitelstva města Kravaře pana Romana Glinze a paní 
Moniky Ševčíkové.

19.210 3.1 Zpráva o plnění úkolů 18. zasedání Zastupitelstva města
konaného 21. 6. 2017
bere na vědomí

strana 2/7



zprávu o plnění úkolů 18. zasedání Zastupitelstva města konaného 21. 6. 2017

19.211 4.1 Zpráva o činnosti Rady města
bere na vědomí
zprávu o činnosti 66., 67., 68. a 69. schůze Rady města.

19.212 5.1 Memorandum o dlouhodobé spolupráci při realizaci projektu
Sociálně terapeutická dílna v Kravařích
schvaluje
Memorandum o dlouhodobé spolupráci při realizaci projektu Sociálně terapeutická dílna v Kravařích. 
A pověřuje starostku města k podpisu dokumentu.

19.213 5.2 Podání žádosti na dotaci na rekonstrukci objektu pro Sociálně
terapeutickou dílnu v Kravařích v rámci 3. výzvy „MAS Hlučínsko z.s. - 
IROP - Sociální služby“.
rozhodlo
podat projekt na dotaci rekonstrukce objektu pro Sociálně terapeutickou dílnu v Kravařích v rámci 3. 
výzvy „MAS Hlučínsko z.s. - IROP - Sociální služby“.
68.893

19.214 6.1 Městský fotbalový klub Kravaře - individuální dotace
schvaluje
poskytnutí individuání dotace z rozpočtu města Kravaře na rok 2017 ve výši 400 000 Kč Městského 
fotbalovému klubu Kravaře z.s., IČ: 02641461 se sídlem Kravaře, Alejní 728/13 včetně veřejnoprávní 
smlouvy a pověřuje starostku podpisem.

19.215 6.2 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2021
schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2021.

19.216 6.3 Základní škola Kravaře-Kouty - navýšení příspěvku
schvaluje

strana 3/7



navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci ZŠ Kravaře-Kouty, příspěvková organizace, 
na rok 2017 ve výši 90 000 Kč za účelem provedení kompletní regenerace školního sportoviště.

19.217 7.1 Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Opavsko a 
Hlučínsko
A)rozhodlo
o uzavření smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou pro oblast Hlučínsko, mezi smluvními stranami Moravskoslezským krajem, se 
sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18 a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 
Kravaře; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

Bjrozhodlo
o uzavření smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou 
linkovou dopravou pro oblast Opavsko, mezi smluvními stranami Moravskoslezským krajem, se 
sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18 a Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 
Kravaře; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku k podpisu této smlouvy.

19.218 7.2 Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací
schvaluje
Plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací- aktualizace pro roky 2018-2027

19.219 7.3 Pozemky v zámeckém parku (areál bývalého zahradnictví) -

záměr prodeje
Ajschvaluje
záměr Města Kravaře prodat pozemky parc.č. 2785/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7.567 m2, 
2785/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 296 m2, 2785/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 
2.876 m2 a 2786 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře 
ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava

Bjukládá
vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
pozemky parc.č. 2785/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7.567 m2, 2785/2 ostatní plocha - jiná 
plocha o výměře 296 m2, 2785/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 2.876 m2 a 2786 ostatní plocha 
- jiná plocha o výměře 200 m2 zapsané na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na úřední 
desce Městského úřadu Kravaře

strana 4/7



19.220 7.4 Pozemky parc.č. 1326/1 a 1329/1 v k.ú. Kravaře ve Slezsku
(záměr prodeje)
A)schvaluje
záměr Města Kravaře prodat pozemek parc.ě. 1326/1 orná půda o výměře 886 m2 zapsaný na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava.

Bjukládá
vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
pozemek parc.č. 1326/1 orná půda o výměře 886 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu Kravaře.

Cjschvaluje
záměr Města Kravaře prodat pozemek parc.č. 1329/1 orná půda o výměře 548 m2 zapsaný na LV č. 
2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava.

Djukládá
vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat 
pozemek parc.č. 1329/1 orná půda o výměře 548 m2 zapsaný na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskolezský kraj, katastrální 
pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu Kravaře.

v
7.5 Žádost o koupi části (30-35 m2) pozemku parc.č. 2476/2 v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

prodej části (cca 30-35 m2) pozemku parc.č. 2476/2 ostatní plocha - zeleň o výměře 756 m2 
zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava; není záměrem 
města tento pozemek prodat.

19.221 7.6 Žádost o uzavření nájemní smlouvy na nově vzniklý pozemek
parc.č. 2259 v k.ú. Stěpánkovice 
bere na vědomí
podané informace ke vzniku nového pozemku parc.č. 2259 v k.ú. Stěpánkovice orná půda o výměře 
53.438 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 1640 pro k.ú. Stěpánkovice, obec Stěpánkovice, 
okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava a zániku 
pozemků parc.ě. 1264/2 orná půda o výměře 28.877 m2, parc.č. 1265/2 orná půda o výměře 2.241 m2 
a parc.č. 1266/2 orná půda o výměře 22.323 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 1640 pro 
k.ú. Stěpánkovice, obec Stěpánkovice, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Opava, v rámci schválených komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Stěpánkovice a z toho vyplývající skutečnosti.

strana 5/7



19.222 7.7 Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 809/12 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku (záměr prodeje)
neschvaluje
prodej pozemku parc.č. 809/12 orná půda o výměře 10.879 m2, zapsaný v katastru nemovitostí na LV 
č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, není záměrem města tento pozemek prodat.

19.223 7.8 Žádost o odprodej části (23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 v k.ú.
Kravaře ve Slezsku
Ajschvaluje
záměr města prodat část (23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 1.169 m2 zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec 
Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
označenou na Geometrickém plánu pro změnu hranice pozemků č. 3188-117/2017 ze dne 18. 5. 2017, 
jenž je přílohou záměru, písmenem "a".

Bjukládá
vedoucímu odboru místního hospodářství a IV zajistit zveřejnění záměru Města Kravaře prodat část 
(23 m2) pozemku parc.č. 2775/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1.169 m2 zapsaného na 
LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 
Moravskolezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na úřední desce Městského úřadu Kravaře.

19.224 7.9 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy
A) rozhodlo
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 4208/20 (trvalý travní 
porost) o výměře 1408 m2 a pozemku par.č. 4209/6 (vodní plocha - zamokřena plocha) o výměře 26 
m2 zapsaném na LV ě. 1150 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního 
úřadu pro MSK, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292 se sídlem Náměstí 
405/43, 747 21 Kravaře, zastoupené starostkou Mgr. Monikou Brzeskovou, jakožto stranou budoucí 
kupující a  bytem  jakožto stranou budoucí 
prodávající; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími omezujícími podmínkami a pověřuje 
starostku podpisem této smlouvy.

B) rozhodlo
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 4098/8 (trvalý travní 
porost) o výměře 40 m2, zapsaném na LV č. 2820 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro MSK, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292 se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupené starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou, jakožto stranou budoucí kupující a  bytem  

 jakožto stranou budoucí prodávající; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

strana 6/7



C) rozhodlo
o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 4052/10 (trvalý travní 
porost) o výměře 816 m2, zapsaném na LV č. 221 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro MSK, katastrální pracoviště Opava, mezi Městem Kravaře, IČ: 
00300292 se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře, zastoupené starostkou Mgr. Monikou 
Brzeskovou, jakožto stranou budoucí kupující a , bytem  

 jakožto stranou budoucí prodávající; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími 
omezujícími podmínkami a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Ing. Petr Muczka 
místostarosta

strana 7/7


